2024 年 2 月 16 日

各  位

会 社 名   株式会社中央経済社ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 山本 憲央

（コード番号：9476 東証スタンダード）

問合せ先   社長室 浜田 匡

（TEL：03-3293-3371）

連結子会社における旧社屋の取壊し等に伴う特別損失の計上及び

2024 年 9 月期通期連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社 CKD は、本日 2024 年 2 月 16 日開催の取締役会において、以下の

とおり旧社屋の取壊しを決議いたしました。これに伴い、2023 年 11 月 8 日に開示した 2023 年 9 月期決

算短信で未公表とした 2024 年 9 月期通期連結業績予想を下記のとおり公表いたしましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

 (1) 当該連結子会社の概要

    ①名称         株式会社 CKD

    ②所在地        東京都千代田区神田神保町一丁目 31 番２号

    ③代表者の役職・氏名  代表取締役社長 山本 時男

    ④事業内容       出版物の保管、入出庫管理、商品管理、不動産管理、賃貸業務等

    ⑤資本金        50 百万円

 (2) 旧社屋取壊しの理由

    現在流通倉庫として使用している建物の老朽化に伴う解体及び廃棄処分。

 (3) 対象資産の内容

    ①所在地        東京都千代田区神田神保町一丁目 31 番２号

    ②資産の種類      事務所及び倉庫

    ③構造、床面積     鉄筋コンクリート造陸屋根地下１階付７階建、1,972.37 ㎡

 (4) 特別損失の計上予定金額

    特別損失（固定資産除却損等）200 百万円を見込んでおります。

 (5) 除却日程

    除却完了日  2024 年 9 月末予定

２．2024 年 9 月期通期連結業績予想の公表について

(1) 2024 年 9 月期連結業績予想(2023 年 10 月 1 日～2024 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期
百万円

3,057
百万円

85
百万円

99
百万円

△205
円 銭

△54.9

（ご参考）前期実績

（2023 年 9 月期）
3,031 89 103 54 14.48

(2) 業績予想の理由

    2024 年 9 月期の通期連結業績予想につきましては、現在流通倉庫として使用している連結子会

社が所有する建物の利用（処分）方法が未定であったため、通期連結業績予想についても合理的な

業績予想の算定が困難であったため未定としておりました。

本日、当該建物を所有する連結子会社である株式会社 CKD において、その処分が決定したこと

を受け 2024 年 9 月期通期連結業績予想を公表いたします。

以上